Nº 182, quarta-feira, 23 de setembro de 200946 3ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032009092300046

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2009

Nº Processo: 23087004155200954 . Objeto: Aquisição de Software
Hyperquad. Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal:
Artigo 24, inciso XXI, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Destinado
exclusivamente a pesquisa científica. Declaração de Dispensa em
22/09/2009 . VERA LÚCIA DE CARVALHO ROSA . Pró-Reitora de
Administração e Planejamento . Ratificação em 22/09/2009 . AN-
TÔNIO MARTINS DE SIQUEIRA . Reitor . Valor: R$ 3.000,00 .
Contratada :PROTONIC SOFTWARE .

(SIDEC - 22/09/2009) 153028-15249-2009NE900611

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 193/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de suprimentos de informática.
Total de Itens Licitados: 00065 . Edital: 23/09/2009 de 08h00 às
10h30 e de 13h às 16h30 . ENDEREÇO: Rua Gabriel Monteiro da
Silva, 700 Centro - ALFENAS - MG . Entrega das Propostas: a partir
de 23/09/2009 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura
das Propostas: 06/10/2009 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br

AUGUSTO CARLOS MARCHETTI
Pregoeiro

(SIDEC - 22/09/2009) 153028-15248-2009NE900611

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO N° 35/2009

CONTRATANTE:Universidade Federal de Campina Grande UFCG
CONTRATADO: MARCELLI CARTAXO NEVES
OBJETO: Contração para exercer a função de professor Substituto
VIGENCIA: 17.09.2009 a 31.12.2009
VALOR: A contratante pagara ao contratado, mensalmente, a im-
portância equivalente á remuneração correspondente ao de Professor
Auxiliar Nível I - T20 horas, reajustável na proporção dos reajustes
de vencimentos dos servidores efetivos da Contratante.
DATA E ASSINATURA: 18.09.2009. Thompson Fernandes Mariz,
pela contratante Marcelli Cartaxo Neves.

EXTRATO DE CONTRATO N° 36/2009

CONTRATANTE: Universidade Federal de Campina Grande UFCG
CONTRATADO: ANNE CRISTINE HERMINIO CUNHA
OBJETO: Contração para exercer a função de professor Substituto
VIGENCIA: 25.08.2009 a 31.12.2009
VALOR: A contratante pagara ao contratado, mensalmente, a im-
portância equivalente á remuneração correspondente ao de Professor
Auxiliar Nível I - T40 horas, reajustável na proporção dos reajustes
de vencimentos dos servidores efetivos da Contratante.
DATA E ASSINATURA: 01.09.2009. Thompson Fernandes Mariz,
pela contratante Anne Cristine Hermínio Cunha.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 112/2009

Nº Processo: 23096027393/09-09 . Objeto: INscrição. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei
8.666/93 . Justificativa: "Por se tratar de evento especifico ministrado
por entidade especifica de autoria da própria empresa". Declaração de
Inexigibilidade em 22/09/2009 . ALEXANDRE JOSÉ DE ALMEIDA
GAMA. . Pró-Reitor de Gestão Administrativo-Financeiro.. Ratifi-
cação em 22/09/2009 . THOMPSON FERNANDES MARIZ. . Reitor.
. Valor: R$ 360,00 . Contratada :FUNDACAO DE AMPARO A
PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA .

(SIDEC - 22/09/2009) 158195-15281-2009NE000030

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 113/2009

Nº Processo: 2309602672/09-87 . Objeto: Inscrição. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei
8.666/93 . Justificativa: "Por se tratar de evento especifico ministrado
por entidade especifica de autoria da própria empresa". Declaração de
Inexigibilidade em 22/09/2009 . ALEXANDRE JOSÉ DE ALMEIDA
GAMA. . Pró-Reitor de Gestão Administrativo-Financeiro.. Ratifi-
cação em 22/09/2009 . THOMPSON FERNANDES MARIZ. . Reitor.
. Valor: R$ 6.655,25 . Contratada :ASSOCIACAO BRASILEIRA DE
PESQUISAE DESENVOLVIMENTO EM .

(SIDEC - 22/09/2009) 158195-15281-2009NE000030

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 27/2009

CONTRATANTE: Universidade Federal de Campina Grande UFCG
CONTRATADO: FABIANO FERREIRA BATISTA
OBJETO: Prorrogação do contrato n° 008/2008
VIGENCIA: 15.09.2009 a 31.12.2009
DATA E ASSINATURA: 15.09.2009. Thompson Fernandes Mariz,
pela contratante e Fabiano Ferreira Batista .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 28/2009

CONTRATANTE: Universidade Federal de Campina Grande UFCG
CONTRATADO: THEONYS DIÓGENES FREITAS
OBJETO: Prorrogação do contrato n° 005/2008
VIGENCIA: 10.09.2009 a 31.12.2009
DATA E ASSINATURA: 15.09.2009. Thompson Fernandes Mariz,
pela contratante e Theonys Diógenes Freitas.

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 28/2009 publicado no D.O.
de 29/06/2009 , Seção 3, Pág. 39. Onde se lê: Vigência: 13/05/2009
a 13/08/2009 Leia-se : Vigência: 17/06/2009 a 17/09/2009

(SICON - 22/09/2009) 158195-15281-2009NE000030

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Pneus, Baterias e Óleos
Lubrificantes para o CES/UFCG. Total de Itens Licitados: 00009 .
Edital: 23/09/2009 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Sítio Olho D'água da Bica Zona Rural - CUITE - PB .
Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/10/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br

RAMILTON MARINHO COSTA
Diretor

(SIDEC - 22/09/2009) 158195-15281-2009NE000030

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3/2009

Nº Processo: 23096027614/09-21 . Objeto: Aquisição de Semen Ani-
mal da Raça Sindi Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento
Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Por ser
Fornecedor Exclusivo naVenda de Semen da Raça Sindi. Declaração
de Inexigibilidade em 22/09/2009 . MACILIO FONTES CEZAR .
Vice Diretor do CSTR/UFCG. . Ratificação em 22/09/2009 . PAULO
DE MELO BASTOS . Diretor do CSTR/UFCG. . Valor: R$ 1.590,00
. Contratada :LAGOA DA SERRA LTDA .

(SIDEC - 22/09/2009) 158199-15281-2009NE000030

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio UFG n.º 135/2009. Processo UFG n.º 23070.014441/2009-
15. Objeto: Proporcionar aos estudantes, regularmente matriculados e
com freqüência efetiva nos cursos de graduação oferecidos pela UFG,
oportunidade de estágio curricular obrigatório e não obrigatório nas
diversas áreas de atuação do Cateretê. Convenentes: UFG e GEM Bar
e Restaurante Ltda. Assinatura: 16/09/2009. Validade: 16/09/2009 a
15/09/2014.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2009

Número do Contrato Original: 23/2008.
Nº. processo Original : 23096. 023089/08-98
Nº processo atual: 23096.026591/09-10
CONTRATANTE: CENTRO DE SAUDE E TECNOLOGIA RURAL
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE (CS-
TR/UFCG)
CNPJ Nº. 05.055.128/0005-08
CONTRATADO (A): CONSTRUTORA KL EMPREENDIMENTOS
LT D A
CNPJ Nº. 08.710.490/0001-21
OBJETO: Prorrogação no prazo Original do Contrato, por mais 60
dias.
FUNDAMENTO LEGAL: da Lei 8.666/93 e alterações Posteriores,
Decretos Nº.
VIGÊNCIA: 17/09/2009 A 17/11/2009.
Data da Assinatura: 22/09/2009

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2009

Objeto: Serviços de construção do edifício Cen-tro de pesquisas e Pos
Graduação-Catalão/UFG. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
23/09/2009 de 08h00 às 11h30 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO:
Av.Universitária n. 1593 Universitário - GOIANIA - GO . Entrega
das Propostas: 23/10/2009 às 09h00 . Endereço: Av.Universitária n.
1593 Universitário - GOIANIA - GO

(SIDEC - 22/09/2009) 153052-15226-2009NE900011

PREGÃO Nº 182/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de em-presa, referente ser-
viço de impressão e colagemde outdoors digital. Total de Itens Li-
citados: 00001 . Edital: 23/09/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Dmp Campus II - Samambaia - GOIANIA -
GO . Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 08/10/2009 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para fins de
formulação de proposta, gentileza seguir, exclusivamente, as espe-
cificações contidas no Anexo I - Especificações Técnicas e Quan-
tidades.

(SIDEC - 22/09/2009) 153052-15226-2009NE900025

PREGÃO Nº 249/2009

Objeto: Pregão Eletrônico - Alicate e outros. Total de Itens Licitados:
00068 . Edital: 23/09/2009 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 .
ENDEREÇO: Dmp Campus II - Samambaia - GOIANIA - GO .
Entrega das Propostas: a partir de 23/09/2009 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 06/10/2009 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Para fins de
formulação de proposta, gentileza seguir, exclusivamente, as espe-
cificações contidas no Anexo I - Especificações Técnicas e Quan-
tidades.

ORLANDO AFONSO VALLE DO AMARAL
Pró-Reitor

(SIDEC - 22/09/2009) 153052-15226-2009NE900025

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ITAJUBÁ

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 54,
DE 21 DE SETEMBRO DE 2009

O Reitor da Universidade Federal de Itajubá, no uso de suas
atribuições e na forma da Portaria MEC nº 1.496, publicada no DOU
de 04/05/2005, torna público e homologa o resultado do concurso
público destinado ao provimento de vagas para Cargos Técnico-Ad-
ministrativos em Educação, realizado conforme Edital nº 102/2009,
publicado no Diário Oficial da União de 30/04/2009.

CAMPUS DE ITAJUBÁ
ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO
1º lugar: Roberto Romano Bernardes
2º lugar: Carlos Henrique Silveira
3º lugar: Wilson Roberto Martani
4º lugar: Marcus Vinicius Gomes Siqueira
5º lugar: Vitor Alexandre de Matos
ENGENHEIRO ELETRICISTA
1º lugar: Pedro Rezende Coelho
2º lugar: Mario Marinelli Neto
3º lugar: Leandro Alexandre Ribeiro Taets
4º lugar: Waterson dos Santos Soares
5º lugar: Antonio José de Souza
6º lugar: Fernando Dias do Nascimento
7º lugar: Douglas Maria Machado
8º lugar: Carlos Waldercir de Souza
FÍSICO
1º lugar: Adhimar Flavio Oliveira
M É D I C O - P E R I TO
1º lugar: Fábio Amorelli Vieira
2º lugar: Gustavo de Miranda Tavares
3º lugar: José Henrique Schumann Neto
4º lugar: Roberta Santa Rosa Curi Tavares
5º lugar: Hercília Dias Fernandes Santos
PRODUTOR CULTURAL
1º lugar: Ivanei Salgado
2º lugar: Flávio Maia Custódio
3º lugar: Cristiano Otaviano
4º lugar: Rogério Almeida Alvarenga
5º lugar: Tadeu Junqueira Ferreira Lopes V Salgado
6º lugar: Viviane Cristina Pereira de Miranda
7º lugar: Bruno Luiz Silva de Souza Pinto
8º lugar: Fabiana Ribeiro Vilas Boas Leite
9º lugar: Antonio José dos Santos Trotta
10 lugar: Caroline Prado Marchesini Nunes
11 lugar: Ana Paula Silva Ladeira Costa
12 lugar: Simony Castro Avila
13 lugar: Antonio Decio de Carvalho
14 lugar: Damiana Tereza Ribeiro Ricci
15 lugar: Adriana de Cássia Barbosa
16 lugar: Nathalia Ariane de Melo Cruz
17 lugar: Kassandro Cardoso Burmann
18 lugar: Isabelle Bueno Prado
19 lugar: Marcos Vinicius Ferreira Costa
20 lugar: Juliana Silva Campos Ribeiro Pereira
PSICÓLOGO CLÍNICO
1º lugar: Rosana Elizete Tavares
2º lugar: Túlio Marcus Trevisan Borges
3º lugar: Jaqueline Santos Barboza
4º lugar: Silvia Angélica de Souza
5º lugar: Amanda de Souza Siqueira
6º lugar: Luciano Cristofer Bagattini
7º lugar: Elias Marco Veiga Gonçalves
8º lugar: Suelly Cattleya Alkmin Agricola
9º lugar: Gabriela Viana Tilmann
10 lugar: Rosangela Ribeiro Siqueira Cellet
11 lugar: Ana Claudia Mandolesi

		ouvidoria@in.gov.br
	2009-09-23T07:43:50-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial